
5. 9. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Staroměstský orloj opět funguje, radnice
bude otevřená v pátek
Staroměstský orloj od středečního
poledne opět ukazuje přesný čas a turisté už mohou obdivovat
suitu apoštolů, která se objevuje za malými dvířky každou celou
hodinu. Budova Staroměstské radnice a její reprezentační sály
však budou pro veřejnost otevřeny až v pátek ráno, řekl dnes ČTK
ředitel Pražské informační služby (PIS) Václav Novotný.

Staroměstský orloj od středečního
poledne opět ukazuje přesný čas a turisté už mohou obdivovat
suitu apoštolů, která se objevuje za malými dvířky každou celou
hodinu. Budova Staroměstské radnice a její reprezentační sály
však budou pro veřejnost otevřeny až v pátek ráno, řekl dnes ČTK
ředitel Pražské informační služby (PIS) Václav Novotný.
Ručičky Staroměstského orloje se zastavily 13. srpna
dopoledne pět minut před jedenáctou. V době povodní totiž voda
zaplavila trafostanici, na kterou je radnice napojena.
Obdivovaný historický hodinový stroj je závislý na dodávce
elektrického proudu. Do chodu ho tedy bylo možné uvést až nyní ve
středu, kdy byla na radnici dodávka elektřiny obnovena.
Naposledy se orloj na delší dobu odmlčel na jaře v roce 1994.
Tehdy byl mimo provoz tři měsíce kvůli celkové rekonstrukci.
Od pátečního rána bude v přízemí radnice otevřena informační
kancelář PIS. Přístupné budou reprezentační prostory primátora,
kaple i věž radnice.
V provozu ale ještě nebude nějakou dobu výtah, protože se
elektrikáři chtějí ujistit, že bude fungovat spolehlivě a
bezchybně.
V přízemí bude také znovu otevřena výstava sochařky Ellen
Jilemnické. Expozice, která byla kvůli povodním předčasně
uzavřena krátce po vernisáži, bude prodloužena do 22. září.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

